



MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA PECA

PROVINCIA DE BAGUA - REGION AMAZONAS

Creado el 05 de Febrero de 1861 con Ley N° 9364

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 141 – MDLP / A

La Peca, 07 de septiembre del 2023

VISTO:

El Informe N° 398-2023-MDLP/RAIA-SGDUR, de fecha 05 de Setiembre 2023, el Sub Gerente de Desarrollo Urbano y Rural, alcanza cronogramas actualizados al inicio de plazo de ejecución contractual y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificada por Ley N° 28607, donde establece que las municipalidades provinciales y distritales son los Órganos de gobiernos locales, tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Y el artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, prescribe que la autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Que, el artículo 26 de la Ley Orgánica de Municipalidades, señala que “la administración municipal adopta una estructura gerencial sustentándose en principios de programación, dirección, ejecución, supervisión, control concurrente y posterior. Se rige por los principios de legalidad, economía, transparencia, simplicidad, eficacia, eficiencia, participación y seguridad ciudadana, y por los contenidos en la Ley N° 27444. Las facultades y funciones se establecen en los instrumentos de gestión y la presente Ley”.

Que, mediante Carta N° 001-2023/DORITA S.A.C./JOSS/GG- el ing. José Omar Santa María Sandoval, gerente de la empresa “Edificaciones y Construcciones Dorita S.A.C. Remite cronograma de Ejecución de Obra Actualizados a la Fecha de Inicio de Plazo Contractual de la obra **“Renovación de Puente en el Camino Vecinal AM-534- Puente Humbate-Tramo:EMP.AM-100-ZAPALLO LOMA-HUMBATE-CHONZA ALTA-PTA.CARRETERA EN LA LOCALIDAD HUMBATE, DISTRITO DE LA**





MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA PECA

PROVINCIA DE BAGUA - REGION AMAZONAS

Creado el 05 de Febrero de 1861 con Ley N° 9364

PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI: 2536646.

Que, mediante el Informe del visto la Subgerencia de Desarrollo Urbano y Rural, en el rubro de antecedentes hace un recuento de las actividades realizadas, desde la adjudicación de la buena pro- de la Adjudicación Simplificada N°03-2023-MDLP-CS- para la Renovación de Puente en el Camino Vecinal AM-534-Puente Humbate-Tramo: EMP.AM-100-ZAPALLO LOMA-HUMBATE-CHONZA ALTA-PTA.CARRETERA EN LA LOCALIDAD HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI: 2536646. Concluyendo que tanto el residente de obra como el supervisor, presentan los cronogramas dentro de los plazos establecidos, por ende, se ajustan a lo establecido por el artículo 202 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado-DS. N°344-2028-EF.

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades, ley N° 27972, señala en su artículo 20.- Atribuciones del alcalde. - Son Atribuciones del alcalde: numeral 6.- Dictar Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas, concordante con el artículo 43.- Resoluciones de Alcaldía. - Las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo; por lo que, vía acto resolutivo, se debe aprobar dicho cronograma de reinicio de plazo de ejecución de obra:

Que, Estando a lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, y demás normas previstas en los considerandos que anteceden y contando con el visto bueno de Gerencia Municipal, de la Oficina de Asesoría Jurídica, Subgerencia de Desarrollo Urbano y Rural.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, LOS CRONOGRAMAS ACTUALIZADOS DE OBRA: Renovación de Puente en el Camino Vecinal AM-534-Puente Humbate-Tramo: EMP.AM-100-ZAPALLO LOMA-HUMBATE-CHONZA ALTA-PTA.CARRETERA EN LA LOCALIDAD HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI: 2536646.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA PECA

PROVINCIA DE BAGUA - REGION AMAZONAS

Creado el 05 de Febrero de 1861 con Ley N° 9364



DESCRIPCION	FECHA
Fecha de Inicio de Obra	24/ 08/2023
Término del Plazo de Ejecución.	22/10/2023
Plazo de Ejecución Contractual de Obra	60 días Calendarios.



ARTÍCULO SEGUNDO. - ORDENAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, y demás áreas pertinentes el cumplimiento del presente acto administrativo, notificándose a la parte interesada conforme a Ley.

ARTÍCULO TERCERO. - ORDENAR a la Oficina de Informática y Sistemas para su publicación en el portal web de la institución.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
LA PECA

David Cespedes Correa
ALCALDE



CALENDARIO DE OBRA VALORIZADO

OBRA : RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM-334 (PUENTE HUMBATE), TRAMO: EMP. AM-100 - ZAPALLO LOJA - HUMBATE - CHONZA ALTA - PTA. CARRETERA EN LA LOCALIDAD HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONA

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PECA

UBICACION : LOCALIDAD DE HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE MAZUZA

PLAZO DE EJEC: 60 DIAS CALENDARIOS

CONTRATISTA : FELIPE CIEZA CASCOS

Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (\$)	Parcial (\$)	MES 1 del 24 al 31 Agosto 8 D.C	MES 2 Del 01 al 30 Septiembre 30 D.C	MES 3 Del 01 al 22 Octubre 22 D.C	TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES								
01.01	CARTEL DE OBRA 3.60 X 4.80M	und	1.00	800.00	800.00	800.00			800.00
01.02	ALMACÉN, OFICINA Y GUARDIANA	m2	28.00	50.00	1,400.00	70.00	700.00	630.00	1,400.00
01.03	CERCO PERIMÉTRICO CON ARPILLERÍA	glb	60.00	25.35	1,521.00	1,521.00			1,521.00
01.04	SERVICIOS HIGIÉNICOS-PERSONAL OBRERO	glb	1.00	900.00	900.00	45.00	450.00	405.00	900.00
01.05	ENERGÍA ELÉCTRICA PARA LA CONSTRUCCIÓN	glb	1.00	900.00	900.00	45.00	450.00	405.00	900.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES								
02.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	m2	40.00	1.27	50.80	50.80			50.80
02.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO PERMANENTE	m2	40.00	3.69	155.60	155.60			155.60
02.03	MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	glb	1.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00			1,800.00
02.04	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURA EXISTENTE	m3	28.60	51.50	1,472.90	1,472.90			1,472.90
02.05	ELIMINACIÓN DE DESMONTÉ	m3	40.00	35.95	1,438.00	1,438.00			1,438.00
02.06	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	glb	1.00	1,000.00	1,000.00	50.00	500.00	450.00	1,000.00
02.07	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	2,500.00	2,500.00	125.00	1,250.00	1,125.00	2,500.00
03	SEGURIDAD Y SALUD								
03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PLAN DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,000.00	1,000.00	50.00	500.00	450.00	1,000.00
03.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	30.00	166.00	4,980.00	249.00	2,490.00	2,241.00	4,980.00
03.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	500.00	500.00	25.00	250.00	225.00	500.00
03.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,250.00	1,250.00	62.50	625.00	562.50	1,250.00
03.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,250.00	1,250.00	62.50	625.00	562.50	1,250.00
03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,100.00	1,100.00	55.00	550.00	495.00	1,100.00
03.07	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19	glb	1.00	1,500.00	1,500.00	75.00	750.00	675.00	1,500.00
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
04.01	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA	m3	69.40	20.48	1,830.91		1,830.91		1,830.91
04.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	65.00	133.83	7,360.65		7,360.65		7,360.65
04.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	107.28	7.31	784.22		784.22		784.22
04.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE	m2	160.00	2.99	468.20		468.20		468.20
04.05	MEJORAMIENTO DE ACCESO CON MAQUINARIA	m3	90.00	81.79	7,361.10		7,361.10		7,361.10
05	SUBESTRUCTURA								
05.01	CIMENTACIÓN								
05.01.01	CONCRETO CICLOPEO FC=140 KG*CM2+30%PM	m3	45.66	396.81	18,078.66		18,078.66		18,078.66
05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ELEVACIONES	m2	66.50	88.17	6,039.65		6,039.65		6,039.65
05.02	ELEVACIÓN DE ESTRIBOS								
05.02.01	CONCRETO CICLOPEO FC=140 KG*CM2+30%PM	m3	65.03	396.81	25,804.55		25,804.55		25,804.55
05.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ELEVACIONES	m2	65.67	88.17	5,790.12		5,790.12		5,790.12
06	SUPERESTRUCTURA								
06.01	LOSA DE CONCRETO ARMADO								
06.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2.	m3	17.00	509.16	8,655.72			8,655.72	8,655.72
06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO.	m2	47.20	95.79	4,521.29			4,521.29	4,521.29
06.01.03	ACERO DE REFUERZO fy= 4200 kg/cm2	kg	1,314.82	8.27	8,243.92			8,243.92	8,243.92
07	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS								
07.01	TARRAJEO DE VIGAS, LOSA Y SARDINELES	m2	18.40	52.62	968.21			968.21	968.21
08	CARPINTERÍA METÁLICA								
08.01	BARANDAS METÁLICAS PARA PUENTES	m	44.80	180.97	8,107.46			8,107.46	8,107.46
09	PINTURA								
09.01	PINTURA EN BARANDAS METÁLICAS	m	44.80	33.62	1,506.18			1,506.18	1,506.18
09.02	PINTURA ESMALTE EN SARDINELES	m2	48.00	26.32	1,263.36			1,263.36	1,263.36
10	VARIOS								
10.01	TUBERÍAS DE DRENAJE PARA PUENTES	m	9.00	71.25	641.25			641.25	641.25
10.02	APOYO DE NEOPRENE	und	4.00	1,200.00	4,800.00			4,800.00	4,800.00
10.03	JUNTAS DE DILATACIÓN	m	9.00	26.39	237.51			237.51	237.51
10.04	SEÑALES INFORMATIVAS	und	2.00	627.03	1,254.06			1,254.06	1,254.06
10.05	SEÑALES PREVENTIVAS	und	2.00	627.03	1,254.06			1,254.06	1,254.06
11	CONTROL DE CALIDAD								
11.01	CONTROL DE CALIDAD	glb	1.00	1,280.00	1,280.00		640.00	640.00	1,280.00
12	OBRAS DE IMPACTO AMBIENTAL								
12.01	MITIGACIÓN AMBIENTAL	glb	1.00	1,500.00	1,500.00	375.00	750.00	375.00	1,500.00
12.02	PLAN DE CONTINGENCIA ANTE EMERGENCIAS	glb	1.00	300.00	300.00		150.00	150.00	300.00
12.03	PROGRAMA DE CAPACITACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL	glb	1.00	400.00	400.00		200.00	200.00	400.00

COSTO DIRECTO	S/	143,097.38	8,527.30	84,398.07	51,044.62	143,097.38
GASTOS GENERALES (9.74708% CO)		14,032.62	831.18	8,226.15	4,975.30	14,032.62
UTILIDAD (4.89221% CO)		7,000.00	414.62	4,103.51	2,481.87	7,000.00
SUBTOTAL	S/	165,000.00	9,773.08	98,725.73	58,501.19	165,000.00
IGV (16%)	S/	-	0.00	0.00	0.00	0.00
MONTO CONTRACTUAL	S/	165,000.00	9,773.08	98,725.73	58,501.19	165,000.00
TOTAL	S/	165,000.00	9,773.08	98,725.73	58,501.19	165,000.00
ACUMULADO MENSUAL			9,773.08	106,498.81	165,000.00	165,000.00
% AVANCE MENSUAL			5.92%	58.62%	35.48%	100.00%
% ACUMULADO AVANCE MENSUAL			5.92%	64.54%	100.00%	


Felipe Isidoro Cieza Cascos
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. Nº 55413

CALENDARIO DE ADQUISICION DE MATERIALES

OBRA : RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM-534 (PUENTE HUMBATE), TRAMO: EMP. AM-100 - ZAPALLO LOMA - HUMBATE - CHONZA ALTA - PTA. CARRETERA EN LA LOCALIDAD HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONIA
 ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PECA
 UBICACION : LOCALIDAD DE HUMBATE, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
 PLAZO DE EJEC.: 60 DIAS CALENDARIOS
 CONTRATISTA : FELIPE CIEZA CASCOS

Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (\$)	Parcial (\$)	MES 1	MES 2	MES 2	TOTAL
						del 24 al 31 Agosto 8 D.C	Del 01 al 30 Setiembre 30 D.C	Del 01 al 22 Octubre 22 D.C	
MATERIALES									
0201010024	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80X3.60m(GIGANTOGRAFIA BAST 2'X2')-INCLUYE	g/b	1.00	800.00	800.00	800.00			800.00
0201010025	SERVICIOS HIGIENICOS-PERSONAL OBRERO	und	1.00	900.00	900.00	45.00	450.00	405.00	900.00
0202020026	CLAVO CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	38.27	7.00	253.92	12.70	128.98	114.28	253.92
0202170003	CAL (BOLSA DE 20 KG)	bol	1.24	40.00	49.60		49.60		49.60
0204000000	ARENA FINA	m3	1.10	90.00	99.30		49.68	49.68	99.36
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	18.14	5.00	90.69	4.53	45.34	40.81	90.69
02040100010002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg	39.44	5.00	197.22	9.86	98.61	88.75	197.22
0204010008	ALAMBRE DE PUAS	m	487.20	2.97	1,446.98	72.35	723.49	651.14	1,446.98
0204030001	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,334.54	5.00	6,672.71		3,336.36	3,336.36	6,672.71
0205000003	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	6.80	75.00	510.00		308.00	204.00	510.00
0205000010	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m3	33.18	70.00	2,322.39		1,393.43	928.96	2,322.39
0205010000	AFIRMADO	m3	71.50	50.00	3,575.00		2,502.50	1,072.50	3,575.00
0205010004	ARENA GRUESA	m3	10.20	75.00	765.00		382.50	382.50	765.00
0207030001	HORMIGON	m3	77.41	75.00	5,805.88		3,483.59	2,322.39	5,805.88
0210030036	APOYOS DE NEOPRENE	und	4.00	1,200.00	4,800.00		4,800.00		4,800.00
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	819.48	32.50	26,633.23		15,979.94	10,653.29	26,633.23
0213520042	JUNTAS DE DILATACION	m	9.00	28.39	237.51		237.51		237.51
0213520043	SEÑALES INFORMATIVAS	und	2.00	627.03	1,254.06			1,254.06	1,254.06
0213520044	SEÑALES PREVENTIVAS	und	2.00	627.03	1,254.06			1,254.06	1,254.06
0224120013	ENSAYO RESISTENCIA A LA COMPRESION CONCRETO	und	1.00	1,280.00	1,280.00		768.00	512.00	1,280.00
0224120014	MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES	g/b	1.00	1,500.00	1,500.00	375.00	750.00	375.00	1,500.00
0224120015	PLAN DE CONTINGENCIA EN OBRA	g/b	1.00	300.00	300.00	300.00			300.00
0230460011	PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT	gal	0.45	110.00	49.50		29.70	19.80	49.50
0230470003	SOLDADURA CELLOCORD P 3/16"	kg	8.88	16.00	143.36		86.02	57.34	143.36
0230470007	LUA DE FIERRO # 80	pza	2.40	3.00	7.20		5.04	2.16	7.20
0230500000	AGUA	m3	33.94	5.00	169.88	8.48	84.84	76.36	169.88
023100010	ENERGÍA ELÉCTRICA PARA LA CONSTRUCCIÓN	und	1.00	900.00	900.00	45.00	450.00	405.00	900.00
0239130021	ALMACEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANA	mes	28.00	50.00	1,400.00	70.00	700.00	630.00	1,400.00
0240020001	PINTURA ESMALTE	gal	12.11	75.00	908.04			908.04	908.04
0240070001	PINTURA ANTICORROSIVA	gal	2.69	45.00	120.98			120.98	120.98
02401500010004	IMPRIMANTE	kg	4.80	20.00	96.00			96.00	96.00
0243920005	MADERA TORNILLO INC.CORTE F/ENCOFRADO	p2	417.78	8.00	3,342.25		2,005.35	1,336.80	3,342.25
0253050007	DISOLVENTE THINER	gal	5.40	25.00	135.07		135.07		135.07
0265020112	TUBO FQ.GALV.ST.ISQ-12"	m	56.00	80.00	4,480.00		4,480.00		4,480.00
02671100160007	SEÑALIZACION GENERAL DE OBRA	g/b	1.00	1,250.00	1,250.00			1,250.00	1,250.00
02671100160008	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	g/b	1.00	1,250.00	1,250.00	62.50	625.00	562.50	1,250.00
02671100160009	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	g/b	1.00	1,100.00	1,100.00	55.00	550.00	495.00	1,100.00
02671100160010	ELAB. IMPLEMENTACION Y ADMINST. DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID	g/b	1.00	1,500.00	1,500.00	75.00	750.00	675.00	1,500.00
26711001601	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO	1.00	1,113.91	1,113.91	778.73	334.17		1,113.91
0273010028	TUBERIA PVC SAL 2"	m	10.79	10.50	113.31		113.31		113.31
02902400030007	MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	g/b	1.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00			1,800.00
COSTO DIRECTO MATERIALES						4,515.16	45,832.00	30,279.82	80,626.98
PORCENTAJE MESUAL						5.60%	56.84%	37.56%	100.00%
PORCENTAJE MESUAL ACUMULADO						5.60%	62.44%	100.00%	


Felipe Isaac Cieza Cascos
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. N° 55413

